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Innehåll

Kursen behandlar olika värderingsmodellers för och nackdelar, samt modellernas relevans. Detta innefattar en utvidgning av 

ursprungliga tidsriskbaserade värderingsmodeller anpassade till olika förväntningar om framtida kassaflöden, genom 

användning av kassaflöden från årliga rapporter. Kalkylmodellering ingår också för att utveckla färdigheter att skapa och 

använda kalkylprogram i olika situationer för analys av kassaflöde och finansiella rapporter. Genom att integrera resultat 

rapporter, balansräkningar, kassaflödesbudgeter och finansiella nyckeltal, så kommer studenterna att utveckla en djup 

förståelse av hur finansiella rapporter skall tolkas, samt hur företags kassaflöde uppkommer. Studenterna skall också bli 

bekanta med och kunna påvisa, hur tillgången på kapital kan begränsa och underlätta företags tillväxtmöjligheter. Vidare 

behandlas en rad analytiska verktyg för hur man skall beakta avvikande kassaflöden som nystartade företag, privata företag, 

företag med negativ vinst, samt värdering av fastigheter.

Kursen omfattar följande huvudmoment:

 Introduktion och grundläggande värderingsansats

 Finansmarknaders funktionssätt och effektivitet

 Uppskattning av företags kapitalkostnader

 Finansiella rapporter och mätning av vinst till kassaflöde

 Uppskattningar och bedömning av tillväxttakt

 Värdering med diskonterade kassaflödesmodeller som:

 Diskonterade utdelningsmodeller

 Fritt kassaflöde till eget kapitalmodeller

 Fritt kassaflöde till företagsmodeller

 APV-modellen

 Relativ värdering med hjälp av olika nyckeltal:

 Värdering med olika vinstnyckeltal (P/E-tal, etc.)

 Värdering med bokförda värden nyckeltal

 Värdering med inkomstnyckeltal och sektorspecifika nyckeltal.
 

Mål

Kursens syfte är att förbereda studenter för att arbeta med analyser av olika tillgångar och bolag samt att kunna genomföra 

värdering av dessa.



Kunskap och förståelse

Efter genomgången kurs ska studenten

 redogöra för hur utformning av integrerade finansiella modeller sker och även kunna välja lämpliga 
värderingsmodeller för olika värderingssituationer.

 kunna redogöra för hur kassaflödesmönster för olika typer av tillgångar och värderingsmodeller identifieras, samt ha 
förståelse för modellernas tillämpbarhet.

Färdigheter och förmågor

Efter genomgången kurs ska studenten kunna analysera och värdera olika kassaflödesmönster samt uppnått förmågan att 

genomföra företagsvärderingar på verkliga fall.

Undervisningsformer

Föreläsningar och lärarledda seminarier, där seminarierna är obligatoriska. Undervisningen bedrivs på engelska.

Examinationsformer

Kursen omfattar en examination bestående utav flera individuella inlämningsuppgifter, aktivt deltagande, obligatoriska 

seminarier och en individuell skriftlig tentamen. Totalt omfattar kursen 100 kurspoäng. För Godkänt på helt kurs krävs minst 

50 kurspoäng och för Väl godkänt på helt kurs krävs minst 75 kurspoäng. Varje uppgift i examinationen åsätts ett maximalt 

kurspoäng. Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Aswath Damodaran: Investment Valuation - Tools and techniques for determining the value of any asset

John Wiley & Sons, Inc.

För litteraturen gäller senaste upplagan.

Studentinflytande och utvärdering

Studentinflytande baseras på dialog och på ett nära samarbete mellan student och lärare. Kursutvärderingen genomförs genom 

att studenten får möjlighet att värdera kursens innehåll och genomförande, sin egen prestation och undervisande lärare. 

Utvärderingen ligger till grund för fortsatt kursutveckling och ingår också i den programutvärdering som sker. Utvärderingen 

sammanställs och offentliggörs i enlighet med institutionens bestämmelser.

Övrigt

Kursen ges dels som en del i Mastersprogrammet i företagsekonomi och informatik samt som fristående kurs.
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